Não houve inscrição para uma das vagas, cujo valor era de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Esse 

montante foi remanejado para as modalidades nº 02 – Artesanato e nº 04 – Oficinas de 

Capoeira. 

EDITAL Nº 02 – CAPACITAÇÃO TÉCNICA - Valor total do prêmio: R$ 23.693,57 

(vinte e três mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e sete centavos) 

Foi realizado o remanejamento de R$ 3.000,00 (três mil reais), provenientes da modalidade nº 

06 – Cultura Tradicional Popular, somando-se ao valor original de R$ 20.693,57 (vinte mil, 

seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e sete centavos), totalizando R$ 23.693,57. 

Justificativa: 

Conforme previsto no Edital nº 03/2024: “Caso alguma categoria não tenha todas as vagas 

preenchidas, os recursos que seriam inicialmente destinados a essa categoria poderão ser